

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2019 M. BIRŽELIO 30 D.

2019-08-
Vilnius

I SKYRIUS BENDROJI DALIS

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio ministerija) yra Lietuvos Respublikos valstybės įstaiga, kuri formuoja valstybės politiką, taip pat organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą žemės ūkio ministru pavestose valdymo srityse. Žemės ūkio ministerija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymu, Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymu, Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymu, Lietuvos Respublikos maisto įstatymu, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymu, Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės įstatymu, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais įstatymais ir teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, kitais teisės aktais.

Žemės ūkio ministerija yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke, aršpaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu ir savo ženklą. Ministerijos buveinės adresas: Gedimino pr. 19, Vilnius, LT-01103, registracijos kodas 188675190. Žemės ūkio ministerija yra išlaikoma iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir kitų valstybės fondų lėšų. Žemės ūkio ministerijos savininkė yra valstybė, savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybė.

Žemės ūkio ministerijos veiklos tikslai yra formuoti valstybės politiką žemės ir maisto ūkio, žuvininkystės (išskyrus žuvų išteklių išsaugojimą ir kontrolę vidaus vandenyse), kaimo plėtros, žemės reformos, žemėtvarkos, geodezijos, kartografijos, nekilnojamojo turto kadastro, žemės naudojimo valstybinės kontrolės, žemės ūkio ir kaimo gyvenamųjų vietovių infrastruktūros inžinerinės plėtros ir techninės pažangos, atsinaujinančių energijos šaltinių plėtros, mokslo, mokymo, švietimo, novatoriškų technologijų taikymo žemės ūkyje, maisto pramonėje ir žuvininkystėje, melioracijos ir melioracijos investicijų, augalininkystės, gyvulininkystės, augalų apsaugos, sėklininkystės, veislininkystės, žuvivaisos, fitosanitarijos ir veterinarijos, tautinio paveldo srityse ir organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti šios valstybės politikos įgyvendinimą.

Žemės ūkio ministerijoje 2019 m. birželio 30 d. dirba 260 darbuotojai. Lietuvos Respublikos nuolatinėse atstovybėse (Europos Sąjungoje, Italijos Respublikoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Rusijos Federacijoje, Kinijos Liaudies Respublikoje) dirba 9 ministerijos deleguoti specialieji atašė.

Informacija apie Žemės ūkio ministerijos kontroliuojamas, asocijuotuosius ir kitus subjektus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama I lentelėje.

I lentelė. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

Eil. Nr.	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4
<i>Istaigos prie Žemės ūkio ministerijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas</i>			
1	Augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	Ozo g. 4A, LT - 08200 Vilnius	Atlieka fitosanitarijos, augalų dauginamosios medžiagos ir grūdų kokybės kontrolę, veislių tyrimus.
2	Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos	J. Lelevelio g. 6, LT-01102, Vilnius	Įgyvendina Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką.
3	Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos	Blindžių g. 17, LT-08111, Vilnius	Administruoja valstybės paramą žemės ūkiui ir kaimo plėtrai, Europos Sąjungos parama žemės ūkiui, kaimo plėtrai ir žuvininkystei.
4	Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	Blindžių g. 17, LT-08111, Vilnius	Įgyvendina valstybės politiką žemės tvarkymo ir administravimo žemės reformos, žemėtvarkos planavimo srityje.
<i>Istaiga, kurioje Žemės ūkio ministerija įgyvendina steigėjo funkcijas</i>			
5	Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas	V. Kudirkos g. 18, LT-03105 Vilnius	Atlieka socialinius, ekonominius mokslo tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus, rengti moksliniais tyrimais pagrįstas rekomendacijas valstybės institucijoms ir kitiems subjektams.
<i>Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų</i>			
1	VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra	Universiteto g. 8A, LT-53341 Akademija, Kauno r.	Įgyvendina žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo priemones.
<i>Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų</i>			
1	VŠĮ "Ekoagros"	K. Donelaičio gatvė 33 Kaunas	Ekologinės ir išskirtinės kokybės produktų sertifikavimas, specialios literatūros apie ekologinius ir išskirtinius kokybės produktus rengimas ir platinimas
2	VŠĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba	Soties g-vė 5 Akademija, Kėdainių rajonas	Veikla susijusi su žemėdirbyste ir augalininkyste
<i>Valstybės ir savivaldybių įmonės</i>			
1	VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras	V. Kudirkos g. 18, Vilnius	Administruoja Ūkinių gyvūnų registrą; Žemės ūkio ir kaimo registrą; Ūkininkų ūkių registrą; Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų registrą ir kt. registrus

Eil. Nr.	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
2	VĮ Valstybės žemės fondas	Konstitucijos pr. 23A, Vilnius	Įgyvendina valstybės politikos priemones žemės tvarkymo ir administravimo, žemėtvarkos planavimo, melioracijos, žemės naudojimo ir apskaitos bei kitose srityse
3	VĮ Mašinų bandymo stotis	Neries g. 4, Domeikava LT-54370 Kauno r.	Administruoja žemės ir miškų ūkio transporto priemonių atikties įvertinimo ir tipo patvirtinimo darbus
4	VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras "GIS-Centras"	Sėlių g. 66, 08109, Vilnius	Vykdo Lietuvos erdvinės informacijos portalo ir valstybinio georeferencinio pagrindo kadastro tvarkymą ir vystymą, valstybinių georeferencinių erdvių duomenų rinkinių tvarkymą ir duomenų teikimą visuomenei, savininko teises ir pareigas.
<i>Kontroliuojamos akcinės ir uždarnosios akcinės bendrovės</i>			
1	AB "Jonavos grūdai"	Darbininkų g. 21, Jonava	Grūdų saugojimas, didmeninė prekyba grūdais.
2	UAB "Šilutės polderiai"	Aukštumalės g. 5, Šilutė	Polderinės sistemos eksploatacijos ir remonto darbai, kelių remontas, miško valymo darbai, siurblių rekonstrukcija, transporto ir mechanizmų nuoma.
3	UAB "Šilutės veislininkystė"	Armalėnų k., Šilutės raj.	Kontrolinio penėjimo buliukų auginimas ir įvertinimas pagal penėjimosi ir mėsinę savybes.
4	UAB "Lietuvos žirgynas"	Žirgų g. 12, Riešės k., Avižienių sen., Vilniaus r. sav.	Lietuvoje auginamų veislių žirgų saugojimas, eržilų depo funkcijų vykdymas, žirgų ruošimas sportui ir realizacija.
5	UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondas	Blindžių g. 17, Vilnius	Garantijų kredito įstaigoms dėl kreditų teikimas.
6	UAB "Gyvulių produktyvumo kontrolė"	V. Kudirkos g.18, Vilnius	Vykdo komercinę (ūkinę) veiklą, vykdo gyvulių produktyvumo kontrolę.
7	UAB "Panevėžio veislininkystė"	Pažagiėnių k., Panevėžio raj.	Vykdo komercinę (ūkinę) veiklą, vykdo gyvulių produktyvumo kontrolę.
8	UAB „Genetiniai ištekliai“	Ėriškių g. 8, Upytė, LT-38291 Panevėžio r.	Lietuvos juodgalvių avių genofondo saugojimas, mėsinių ir kitų veislių avių auginimas ir pardavimas
9	AB "Lietuvos veislininkystė"	Sutkūnų k., Šiaulių r.	Veislinių bulių auginimas, parodų ir mugių organizavimas, elektros, vandens perpardavimas.
10	AB "Kiaulių veislininkystė"	Jadvimpolio k. 1, Jadvimpolis, LT-82328 Radviliškio r.	Veislinių bulių auginimas, parodų ir mugių organizavimas, elektros, vandens perpardavimas.
11	UAB Pieno tyrimai	Radvilų dvaro g. 31, Kaunas	Atlieka kontroliuojamus karvių pieno sudėties bei kokybės tyrimus

Žemės ūkio ministerijos tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2019 m. birželio 30 d. duomenis. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Eur. Apskaitai tvarkyti naudojama finansų valdymo ir apskaitos informacinė sistema FVAIS. Žemės ūkio ministerijos tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, buhalterinės apskaitos vadovu, apskaitos politika, kitais teisės aktais ir atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos pagal valstybės funkciją pirminiams segmentams priskiriami pagal tai, kokiai programai vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

II SKYRIUS APSKAITOS POLITIKA

II. APSKAITOS POLITIKA

Žemės ūkio ministerija taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, konsoliduojamų subjektų grupė vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra svarbi vartotojų sprendimams priimti ir patikima, nes:

1. teisingai parodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;
2. parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą;
3. nešališka, netendencinga;
4. apdairiai pateikta (atsargumo principas).
5. visais reikšmingais atžvilgiais išsami.

Žemės ūkio ministerijos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS), buhalterinės apskaitos vadovu, apskaitos politika ir kitais teisės aktais.

Žemės ūkio ministerijos apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

- 1) valstybės funkciją;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį

Žemės ūkio ministerijos pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. Apskaitos politika keičiama vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Per ataskaitinį laikotarpį Žemės ūkio ministerijos apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimų, esminių klaidų taisymo nebuvo.

III SKYRIUS PASTABOS

1 pastaba. Nematerialus turtas. Žemės ūkio ministerijos nematerialųjį turtą sudaro programinė įranga, licencijos, kitas nematerialus turtas. Per ataskaitinį laikotarpį Žemės ūkio ministerija nematerialaus turto neįsigijo. Per ataskaitinį laikotarpį nemokamai gauto nematerialiojo turto pradinė įsigijimo savikaina – 362.163,08 Eur, tai likviduojamos VĮ „Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra“ turtas, perduotas pagal 2019 m balandžio 5 d. priėmimo perdavimo aktą. Nematerialaus turto vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 4.849.818,63 Eur.

2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas. Žemės ūkio ministerijos ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS: pastatai, nekilnojamosios kultūros vertybės, mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės, baldai ir biuro įranga, kitas ilgalaikis materialusis turtas. Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigytas ilgalaikis materialusis turtas (įrenginiai, kompiuterinė įranga) už 27.590,50 Eur. Išankstinio mokėjimo už ilgalaikį materialųjį turtą įstaiga neturėjo.

Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1.098.511,01 Eur.

3 pastabos. Ilgalaikis finansinis turtas. Žemės ūkio ministerijos ilgalaikio finansinio turto vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 32.542.402,98 Eur. Jį sudaro investicijos į kontroliuojamą ne viešojo sektoriaus subjektus, įvertintos nuosavybės metodu pagal įmonės 2018 m. birželio 30 d. balansus ir priskaičiuotas neproporcingai sumažintas darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos.

4 pastaba. Trumpalaikis turtas. Žemės ūkio ministerijos trumpalaikio turto vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 8.951.341,09 Eur, iš jų: strateginės ir neliečiamos atsargos – 2.279.638,54 Eur; medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių – 92.380,67 Eur; išankstiniai mokėjimai – 2.972.714,92 Eur; per vienus metus gautinos sumos – 2.896.703,57 Eur (gautinos sumos, sukauptos gautinos sumos, sukauptas atostogų rezervas, sukauptos socialinio draudimo išmokos); pinigai banko sąskaitose ir mokėjimo kortelėse – 709.903,39 Eur (1.837,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto likutis ir bendrojo finansavimo ir Europos sąjungos ir kitos tarptautinės paramos lėšų likučiai).

5 pastaba. Finansavimo sumos. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 34.769.370,79 Eur, iš jų: finansavimas iš valstybės biudžeto – 30.431.748,63 Eur, finansavimas iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 1.741.381,58 Eur; finansavimas iš kitų šaltinių – 2.596.240,58 Eur (nepiniginiam turtui įsigyti).

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslią paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikti aiškinamojo rašto 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ priede.

6 pastaba. Ilgalaikiai įsipareigojimai. Ilgalaikius įsipareigojimus sudaro 393.018,64 Eur, tai yra ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai grąžinti darbo užmokestį ir sumokėti socialinio draudimo įmokas dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto atlyginimo dalies grąžinimo ir 127.262,92 Eur ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai dėl Microsoft programinės įrangos licencijų nuomos pirkimo.

7 pastaba. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Trumpalaikiai įsipareigojimai sudaro 3.459.593,39 Eur, iš jų: ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis – 104.427,59 Eur; tiekėjams

mokėtinos sumos – 253.816,39 Eur; mokėtinos sumos darbuotojams (darbo užmokestis ir socialinio draudimo mokesčiai) – 406.252,93 Eur; sukauptos mokėtinos sumos -1.964.443,76 Eur; sukauptos atostoginių sąnaudos – 691.473,01 Eur; kitos sukauptos mokėtinos sumos – 39.179,71 Eur.

2019 m. kovo mėn. Žemės ūkio ministerija sumokėjo darbuotojams 190.687,21 Eur dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažintą darbo užmokestį ir socialinio draudimo mokesčius, todėl ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dailės ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturėjo.

8 pastaba. Nuosavybės metodo įtaka. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje investicijų vertė į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus apskaičiuota nuosavybės metodu sudaro 3.434.250,84 Eur.

9 pastaba Pagrindinės veiklos pajamos. 2019 m. birželio 30 d. Žemės ūkio ministerijos pagrindinės veiklos pajamos sudarė 9.136.646,77 Eur, iš jų: 8.049.106,41 Eur – finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto; 1.087.540,36 Eur – finansavimo pajamos iš Europos Sąjungos paramos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų.

10 pastaba Pagrindinės veiklos kitos pajamos. 2019 m. birželio 30 d. Žemės ūkio ministerijos pagrindinės veiklos kitos pajamos sudarė 1.818,0 Eur. Tai pajamos už Žemės ūkio ministerijos teikiamas paslaugas už išduodamus sertifikatus, pažymėjimus.

11 pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudos. 2019 m. birželio 30 d. Žemės ūkio ministerijos pagrindinės veiklos sąnaudos sudarė 9.142.360,30 Eur. Pagrindinę šių sąnaudų dalį sudarė: 3.378.476,07 Eur – darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos; 230.568,33 Eur – komandiruočių sąnaudos; 172.090,0 Eur – ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; 2.991.076,86 Eur – finansavimo sąnaudos; 1.850.547,83 Eur – kitų paslaugų sąnaudos.

12 Pastaba. Informacija apie apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos taisymo įtaką. Per 2019 metų II ketvirtį esminių klaidų nepastebėta. Apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimo ataskaitiniu laikotarpiu Žemės ūkio ministerijoje nebuvo.

PRIDEDAMA:

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2019 m. birželio 30 d. duomenis, 2 lapai.
2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2019 m. birželio 30 d. duomenis, 1 lapas.
3. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pagal 2019 m. birželio 30 d. duomenis, 1 lapas.
4. Finansavimo sumų likučiai pagal 2019 m. birželio 30 d. duomenis, 1 lapas.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministerijos *teisėtuos ir atstovavimas*
slyriaus veclijos, allichant's
un dšerijos kanclento funkcijos

Andrius Dunlepa

Nacionalinių bendrųjų funkcijų centro

5 grupės analitikė atliekanti I pogrupo vadavo funkcijas

Tatjana Kazmina

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, 2025/Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188675190. Gedimino pr. 19 2025-Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. BIRŽELIO 30 D. DUOMENIS**

2019-08-14 Nr. _____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai arba tūkstančiais eurų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
A.	ILGALAIKIS TURTAS			
I.	Nematerialusis turtas	P 1	38490732,62	39783869,25
I.1	Plėtros darbai		4849818,63	4898379,82
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		4777803,53	4850841,53
I.3	Kitas nematerialusis turtas		72015,10	47538,29
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II.	Ilgalaikis materialusis turtas	P 2	1098511,01	1165173,51
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		281968,31	283588,31
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai			
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės		131200,89	128600,89
II.5	Mašinos ir įrenginiai		398987,54	429247,54
II.6	Transporto priemonės		71208,77	90792,77
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga		182844,74	195368,24
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		32300,76	37575,76
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III.	Ilgalaikis finansinis turtas	P 3	32542402,98	33720315,92
IV.	Mįnceraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas			
B.	BIOLOGINIS TURTAS			
C.	TRUMPALAIKIS TURTAS	P 4	8951341,09	5970318,43
I.	Atsargos		2372019,21	2368280,98
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		2279638,54	2279638,54
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriuz		92380,67	88642,44
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II.	Išankstiniai apmokėjimai		2972714,92	332514,96
III.	Per vienus metus gautinos sumos		2896703,57	3161787,06
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos		8925,19	28536,48
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos		22580,63	
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas		1173,7	
III.5	Sukauptos gautinos sumos		2781942,96	2927991,93
III.6	Kitos gautinos sumos		82081,09	205258,65
IV.	Trumpalaikės investicijos			
V.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai		709903,39	107735,43
	IŠ VISO TURTO:		47442073,71	45754187,68
D.	FINANSAVIMO SUMOS	P 5	34769370,79	31954129,13
I.	Iš valstybės biudžeto		30431748,63	28139225,54
II.	Iš savivaldybės biudžeto			
III.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		1741381,58	1218663,01
IV.	Iš kitų šaltinių		2596240,58	2596240,58
E.	ĮSIPAREIGOJIMAI		3852612,03	2900392,89
I.	Ilgalaikiai įsipareigojimai	P 6	393018,64	393018,64

I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai		127262,92	127262,92
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai		265755,72	265755,72
II.	Trumpalaikiai įsipareigojimai	P7	3459593,39	2507374,25
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis		104427,59	295114,80
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinės sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinės sumos į biudžetus ir fondus		0	141000,94
II.6.1	Gražintinos finansavimo sumos			141000,94
II.6.2	Kitos mokėtinės sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinės socialinės išmokos			
II.8	Gražintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinės sumos		253816,39	43150,37
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai		406252,93	
II.11	Sukauptos mokėtinės sumos		2655916,77	2028108,14
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai		39179,71	
F.	GRYNASIS TURTAS		8820090,89	10899665,66
I.	Dalininkų kapitalas			
II.	Rezervai		0	0
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III.	Nuosavybės metodo įtaka	P8	3434250,84	5508112,08
IV.	Sukauptas perviršis ar deficitas		5385840,05	5391553,58
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		-5713,53	-176792,83
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		5391553,58	5568346,41
G.	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		47442073,71	45754187,68

LR žemės ūkio ministerijos *teirėtojas ir atitovėtojas*

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) *styrimo, reikiamos, efektyvios, kaimiškojo konsultacijos funkcija*

NBFC 5 grupės 1 pogrupio analitikė atliekanti 1 pogrupio vadovo funkcijas (vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Andreas Bunčys
(vardas ir pavardė)

(parašas)

Tatiana Kuzmina
(vardas ir pavardė)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188675190, Gedimino pr. 19, 2025-Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2019 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

19.08.14 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		9.136.646,77	10.245.079,31
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS		9.136.646,77	10.234.359,71
I.1.	Iš valstybės biudžeto		8.049.106,41	8.624.456,90
I.2.	Iš savivaldybių biudžetų			
I.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		1.087.540,36	1.169.549,75
I.4.	Iš kitų finansavimo šaltinių			440.353,06
II.	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS			10.719,60
III.1.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos		1.818,00	1.342,00
III.2.	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma		-1.818,00	9.377,60
B.	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAUNAUDOS		9.142.360,30	10.265.496,92
I.	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO		3.378.476,07	3.550.054,57
II.	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		172.090,00	487.004,36
III.	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		88.642,52	84.770,70
IV.	KOMANDIRUOČIŲ		230.568,33	229.595,59
V.	TRANSPORTO		19.026,49	16.768,35
VI.	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		7.331,67	22.292,97
VII.	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		30.864,17	19.051,44
VIII.	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ		-2.600,00	430.113,37
IX.	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		34.548,08	928.828,93
X.	SOCIALINIŲ ĮMOKŲ			
XI.	NUOMOS		50.701,71	16.894,80
XII.	FINANSAVIMO		2.991.076,66	1.803.088,56
XIII.	KITŲ PASLAUGŲ		1.850.547,83	2.320.432,15
XIV.	KITOS		291.088,67	356.601,13
C.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-5.713,53	-20.417,61
D.	KITOS VEIKLOS REZULTATAI			11.929,10
I.	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			671.329,10
II.	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ, KITOS VEIKLOS PAJAMOS			-659.400,00
III.	KITOS VEIKLOS ŠAUNAUDOS			
E.	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI			598,58
F.	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIĐŲ TAISYMO ĮTAKA			
G.	PELNO MOKESTIS			
H.	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		-5.713,53	-7.889,93
I.	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA		-453.366,53	-855.242,53
J.	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-459.080,06	-863.132,46
I.	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II.	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

LR žemės ūkio ministerijos, *terijė lauro ir atitovavimus*

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

sluriam vedėjas atliekantis ministro kancelerio funkcijas

NBFC 5 grupės analitike atliekanti 1 pogrupio vadovo funkcijas

(vyriausiasis buhalteris (būhalteris))

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Tatjana Kuzmina

Tatjana Kuzmina

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, 188675190, Gedimino pr. 19, 2025-Vilnius
 (informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų atskleidžiamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
 PAGAL 2019 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį											Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1.	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):	28.139.225,54	22.988.753,38		362.163,08	12.732.510,18		5.297.427,65	2.981.700,91	67.335,36	22.580,63	30.431.748,63		
1.1.	nepiniginiam turtui įsigyti	27.663.933,15	405.087,33	3.957,62	362.163,08	10.691,93		780.786,24	379.630,00		60,39	27.264.123,40		
1.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti	475.292,39	22.561.666,05	-3.957,62		12.721.818,25		4.516.641,31	2.582.100,91	67.335,36	22.520,24	3.167.625,23		
2.	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):													
2.1.1.	nepiniginiam turtui įsigyti													
2.1.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti													
3.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti):	1.218.663,01	1.807.472,14		173.232,80			1.091.135,32	33.560,16	2.378,07	15.552,78	1.741.381,58		
3.1.	nepiniginiam turtui įsigyti	1.199.690,57		15.076,62										
3.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti	19.032,44	1.807.472,14	-15.076,62				32.208,16	33.560,16	2.378,07	15.552,78	1.182.504,03		
4.	Iš kitų šaltinių:	2.596.240,58						1.058.930,16				558.877,55		
4.1.	nepiniginiam turtui įsigyti	2.596.240,58										2.596.240,58		
4.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti													
5.	Iš viso finansavimo sumų:	31.954.128,13	24.774.225,52		362.163,08	12.905.742,98		6.388.562,87	2.995.261,07	69.713,43	38.133,41	34.769.370,79		

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtake pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo VSAFAS "Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys" 24 punktą pripažinta valstybės išdo finansavimo pajamomis.

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų atskleidžiamame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKŪČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 5=3+4	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 8=6+7
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1.	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		28139225,54	28139225,54	22580,63	30409168,00	30431748,63
2.	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)			0			0
3.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		1218663,01	1218663,01	1552,78	1725828,80	1741381,58
4.	Iš kitų šaltinių		2596240,58	2596240,58		2596240,58	2596240,58
5.	Iš viso		31954129,13	31954129,13	38133,41	34731237,38	34769370,79

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius (2019-08-19 14:02:33)
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ŽŪM TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2019-06-30
Dokumento registracijos data ir numeris	2019-08-16T13:18:53.295+03:00 Nr. BAI-1839-(3.4E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	2019-08-16T14:53:29.5032381+03:00 Nr. 1D-II-2572
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Tatjana Kuzmina, Analitikė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2019-08-16T13:18:13.842+03:00
Parašo formatas	Xades-EPES
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016,2.5.4.97=#0c0e4e545245452d3130373437303133,AS Sertifitseerimiskeskus,EE
Sertifikato galiojimo laikas	2024-01-22 23:59:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Dokumentų valdymo sistema Avilys
Parašo sukūrimo data ir laikas	2019-08-16T13:18:53.496+03:00
Parašo formatas	Xades-EPES
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k. 124110246,RCSC,LT
Sertifikato galiojimo laikas	2022-03-17 09:53:32
Parašo paskirtis	Gauto dokumento registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija, -
Parašo sukūrimo data ir laikas	2019-08-16T14:53:47.1433894+03:00
Parašo formatas	Xades-EPES
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k. 124110246,RCSC,LT
Sertifikato galiojimo laikas	2022-07-31 12:49:41
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.10
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2019-08-19 14:02:33 atspausdino Erika Drazdauskienė

Vidaus dokumentas

Kam perduota		
Papildomos rūšys		
Būsena	Registruota	
Registracijos data	2019-08-16	
Registracijos numeris	BAI-1839-(3.4E)	
Dalinys	5-osios buhalterinės apskaitos grupės 2-asis pogrupis	
Registras	BAI: Įstaigoms teikiamų buhalterinės apskaitos dokumentų registras	
Byla	2019: 3.4E: Tarpiniai finansinių ataskaitų ir ketvirtiniai biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai	
Bylos forma	Elektroniniai dokumentai	
Registratorius	Analitikė Tatjana Kuzmina	
Elektroninis dokumentas	Taip	
Dokumento informacija		
Dokumentą parengė	Analitikė Tatjana Kuzmina	
Dokumentą pasirašė	Analitikė Tatjana Kuzmina	
Dokumentą tvirtino		
Dokumentą vizavo		
Dokumentą derino	Grupės vadovė Irina Vaičeliūnienė	
Antraštė	ŽŪM TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2019-06-30	
Dokumento rūšis	ATASKAITA	
Lapų skaičius	6	
Priedų lapų sk.	5	
ADOC		
Aiškinamasis raštas.adoc		
Aiškinamasis raštas.pdf		
Priedai		
priedas.pdf		
Pridedami dokumentai		
Pasirašyti darbai		
Grupės vadovė Irina Vaičeliūnienė	2019-08-16 13:14:59	Derinta.
Analitikė Tatjana Kuzmina	2019-08-16 13:18:53	Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:
Analitikė Tatjana Kuzmina	2019-08-16 13:18:53	Registruotas dokumentas: BAI: Įstaigoms teikiamų buhalterinės apskaitos dokumentų registras 2019: 3.4E: Tarpiniai finansinių ataskaitų ir ketvirtiniai biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai